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Rezultatet preliminare për mbështetje të OJQ-ve në fushën e Diplomacisë Publike 

Data:12/07/2024 

Nr. Emri i OJQ-së Titulli i Projektit Buxheti 

EUR 

1. 

OJQ For New Life Kosovo 

Pasqyrimi i masakrave dhe 

krimeve të tjera nga lufta në 

Kosovë përmes fotografisë 11,000 

2. 
OJQ Pro Active 

Festival Mobil në Mërgatë dhe 

Rajon 14,000 

3. 
OJQ Q'ART 

GRAFF 4 Friendship  - Kosovo 

and Spain 13,000 

4. OJQ Kultural Link Kino Kosova Film Festival 14,000 

5. 
OJQ Orkestra Frymore e 

Prizrenit  

Koncert artistik promovues në 

Vjenë /Austri 11,000 

6. 
OJQ Rona 

Mozaik Qendra - Promovim i 

turizmit dhe Kulturës 14,000 

7. 
OJQ In Time 

Event ndërkulturorë: Kosovë - 

Kroaci 7,000 

8. 
OJQ Art Studio 

Ngjyrat e Kosovës - Ekspozitë 

në Selanik 10,000 

9. 

OJQ Gurmania 

Promovim në vendet që nuk e 

kanë njohur RKS  "Tung, 

Ola&Yasu" 10,000 

10. 
OJQ Varg e Vi 

Katër në një 10,000 

11. OJQ Center for Education and 

Training  

Platforma Online per prezantim 

te Arritjeve te RKS ne nivel 

Botërore 

11,000 

12. OJQ SHKA "Kemajl Azizi" Kultura jonë nëpër Evropë 10,000 

13. OJQ Expoart 40 Ura kulturore Kosovë-Greqi 12,000 

KATEGORIA I 
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KATEGORIA II 

Nr. Emri i OJQ-së Titulli i projektit Buxheti 

EUR 

1. 

OJQ Brez pas Brezi 

Festivali Ndërkombëtarë i 

Vallëzimit New Born Kosova 

Edicioni i III 9,000 

2. 
OJQ QKMR 

Togetherness-REMUSICA 

FESTIVAL 2024 8,500 

3. 
OJQ Vullnetarët e Qytetit 

Angros Festivali i 7 Rrënjët dhe 

Ëndrrat 7,000 

4. 
OJQ RLIOF 

Ramë Lahaj International Opera 

Festival Edicioni 4 9,000 

5. 
OJQ Ansambli ATTACCA 

Prishtina International Vocal 

Festival Edicioni i 7-të 7,000 

6. 
OJQ Innovation Center 

Lipjan  

Diaspora Tek- Eksplorimi i 

Robotëve dhe Dronëve 4,000 

7. 
OJQ Iniciativa e të Rinjve për 

Rini dhe Kulturë 

Ekskursion për Promovim 

Kulturor 6,000 

8. 
OJQ Era Fruit 

Panairi i trashëgimisë dhe kulturës 

në Podujevë 4,500 

9. 
OJQ Shoqata e Kitaristëve 

Vihuela  

Festivali  mbarëkombëtarë i 

këngës kokrrat e rrushit këndojnë 8,000 

10. 
OJQ Udruzenje za Kulturu 

Plejada  

Cuvanje identiteta i promocija 

kulturnog nasleda Dijaspori 

7,000 

11. 
OJQ Qendra Kulturore 

Artistike Anamorava 

Ruajtja e Identitetit dhe fuqizimi i 

lidhjeve me Diasporën 8,000 

12. OJQ Fondacioni 17 Metamorphosis walks 6,000 

13. OJQ SKOFF N'Karadak krisin tupanat 6,000 

14. OJQ Youth Partners Kampet e të rinjve të Diasporës 5,000 

15. Through Art Kosovo Netët e mërgatës 5,000 

16. Qendra për Përkrahje dhe 

Zhvillim të Komuniteteve 

Pasqyrimi i vlerave kulturore 

Egjiptiane përmes ekspozitës me 

fotografi 3,000 

17. 
Avancimi i Pozitës së Rinisë 

dhe Fëmijëve në Kosovë 

Trashëgimia kulturore jomateriale, 

ndikues potencial kundër 

asimilimit dhe ruajtjes së 

identitetit kombëtar 4,000 

18. 
OJQ HDK Të drejtat e Njeriut 

në Kosovë  

Diversiteti kulturor tek të rinjtë e 

Kosovës 

4,000 
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KATEGORIA III 

Nr. Emri i OJQ-së Titulli i projektit Buxheti 

EUR 

1. OJQ Drejtoria për Inkluzion Sporti gjithëpërfshirës 3,000 

*Shënim: Palët e pakënaqura kanë të drejtë ankese në Komisionin për ankesa për subvencione në

kuadër të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Diasporës në afat prej 5 (pesë) ditë pune nga data 

15.07.2024 deri me datë 19.07.2024. Ankesat duhet të dërgohen në email adresën: projektet.mpjd@rks-

gov.net. 
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